## XXXVII. In acta Thorunensia.

## Ad Petrum Kostkam Episcopum Culmensem.

Ludimagistri, qui novandae religioni in civitate regia studebat,  
insolentiam comprimit.

- P**etre, Borussiacae non ultima gloria gentis,  
Politioris literaturae decus,  
Quem praestans Hosius patris dilexit amore  
Ad Sequanae fluenta Musis deditum,
- 5 Nunc successorem coelo prospectat ab alto  
Culmensium probe regentem ecclesiam.  
Si vacat, hac mecum nunc contemplare tabella,  
Quos ille pro salute Thorunensium  
Pastor amans ovium voluit perferre labores.
- 10 Reversus ex legatione Belgica  
Reperit haereseon maculatum labe magistrum  
Scholae iuventuti venenum porgere  
Atque novos templis sacrorum inducere ritus  
Et christianam veritatem tollere.
- 15 Praesul ob haec Hosius dignas se concipit iras,  
Ludimagistri obiurgat insolentiam  
Inque suis perstantem erroribus acriter urget  
Et impotentiam Lutheri dogmatis  
Vivis demonstrat rationibus; omnia tentat,
- 20 Ut possit obstinationem demere  
Infixam scioli cerebro. Sed surdior ille  
Magisque dura cote pertinax bonis  
Non cedit monitis: cessurus praeda draconi,  
Qui regna Cocytii tenet nigrantia.
- 25 Non tamen officio desistit episcopus. Omnem  
Cogit senatum civitatis illico,  
Impia qui stulti coluit figmenta Lutheri;  
Illie recenset daemonis fallaciam,  
Detegit errorum tenebras, desuetaque corda
- 30 Audire priscae veritatis dogmata

Emollit dictis: primosque reducit honores  
 (Ludimagistri comprimens licentiam)  
 Templis. Sicque bonis rerum successibus auctus,  
 Maiora dum subinde mente volveret,  
 Ex hac Culmensi, quam tu nunc Petre gubernas, 35  
 Ad Varmiensem abductus est ecclesiam.

---

### XXXVIII. In translationem ad ecclesiam Varmiensem.

Ad Andream Bathoreum S. R. E. Cardinalem Episcopum Varmiensem.

Ad postulationem Capituli Varmiensis a Iulio III Pont. Max.  
 a Culmensi ad Varmiensem ecclesiam transfertur.

**M**agnanime Andrea, Romani magna senatus  
 Gloria, Bathoreae lux fulgentissima stirpis,  
 Rege nepos Stephano dignissime, se tibi noster  
 Hic offert Hosius. Culmensi sede remotus  
 Postquam ad Varmiacum fuerat translatus ovile, 5  
 Quod maris ad litus servat tutela beati  
 Andreeae, unde tibi de nomine surgit origo.  
 Tertius hunc illi templo praefecit Iulus  
 Augusti precibus Regis persuasus et ipsa  
 Insigni pietate viri, quae impleverat orbem. 10  
 Impositum subit ille onus assiduosque labores  
 In grege pascendo tolerans contexuit aevum  
 Et meritis multisque simul productius annis.  
 Eius fama tuas postquam pervenit ad aures  
 Defuncti, recte colis hunc et in aethera tollis. 15  
 Hic ut in officio sibi te succedere vidit,  
 Ecce tibi spectandus adest ac talia fatur:  
 Inlyte Bathoreus, quem sanguis regius ornat,  
 Ingenium felix et mores principe digni,